
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa – Servizi Legali 

 

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 20-10-2022 
 

OGGETTO:                                

 

 

 
                

 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che:  

 Con nota acquisita al protocollo al n. 3195 del 25/5/2017, l'Avv. Maria Galati - già legale 

del Comune di Filadelfia nel giudizio davanti al Giudice di Pace di Lamezia Terme – ha 

rimesso copia dell’atto di citazione in appello, notificato in data 18-05/2017, proposto 

dalla F.L. per l’annullamento ovvero per la riforma del provvedimento del Giudice di 

Pace di Lamezia Terme del 23-11-2016 con il quale – nell’ambito del ricorso RGN 

1806/2016 - non è stato accolto il ricorso proposto dall’appellante avverso l’Ordinanza-

Ingiunzione di pagamento n. 12/2016 di questo Comune;  

 la G.M. con atto n. 80 del 24/5/2017 ha deliberato di resistere nel giudizio di appello 

proposto avanti la Corte di Appello di Lamezia Terme da F.L./Comune di Filadelfia; 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di dare esecuzione all’atto di indirizzo espresso 

dall’Amministrazione Comunale con la citata deliberazione n. 80/2017, di confermare nell’in-

carico l'Avv. Maria Galati, in quanto già difensore del Comune di Filadelfia nel giudizio da-

vanti al Giudice di Pace di Lamezia Terme e quindi soggetto più idoneo ad una efficace e 

completa difesa delle ragioni dell'Ente;  

Con Determinazione dell’Area Amministrativa n. 35 del 5.07.2017 veniva affidato, in ese-

cuzione della deliberazione di indirizzo della Giunta Municipale n. 80 di data 24-5-2017, im-

mediatamente esecutiva, all' Avv. Maria Galati, (C.F. GLT MRA 63L69 C352Y  – P. IVA 

02005520792) l’incarico della difesa del Comune nel ricorso proposto  da F.L. per l’annulla-

mento ovvero per la riforma del provvedimento del Giudice di Pace di Lamezia Terme del 23-

11-2016, con il quale – nell’ambito del ricorso RGN 1806/2016 - non è stato accolto il ricorso 

proposto dall’appellante avverso l’Ordinanza-Ingiunzione di pagamento n. 12/2016 di questo 

Comune;  

OPPOSIZIONE ALL’ATTO DI CITAZIONE IN APPELLO PRO-
MOSSO DA F.L./COMUNE DI FILADELFIA. LIQUIDAZIONE A 
SALDO. CIG Z861F408DC. 
 
 

Progressivo Generale N.  449 in data 20.10.2022 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

VISTA la fattura n. 2 del 03.10.2022 presentata dall’Avv. Maria Galati dell’importo di 

1.939,52 (IVA + oneri e accessori compresi); 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4/2022 di nomina del sottoscritto a responsabile 

l‘Area Amministrativa; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE all’Avv. Maria Galati, con studio in Filadelfia, in via Francesco Stocco,  C.F. 

GLTMRA63L69C352Y – P.I. 02005520792 l’importo di 1.939,52 (IVA + oneri e accessori 

compresi), come da fattura  n. 2 del 03.10.2022, quale Saldo spese legali  per opposizione 

all’atto di citazione in appello promosso da F.L. contro comune di Filadelfia, disponendo 

l’accreditamento dell’importo sul conto dedicato;  

DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione al Cap. 1245 del corrente bilancio gestione 

residui 2017;  

DARE ATTO che la presente Determinazione:  

 è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

 va pubblicata all'Albo online di questo ente; 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l’Area Amministrativa.- 

 

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

           F.to Geom. Francesco Conidi 

          

 

 

 

 

         

Area Finanziaria 

 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

                  IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

            F.to Dr. Fabio Giuseppe Serratore 

 
 


